1

证券代码：000672         证券简称：上峰水泥        公告编号：2022-095

甘肃上峰水泥股份有限公司

关于与专业投资机构共同投资暨新经济股权投资进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、共同投资合作设立基金概述

为落实战略发展规划，在立足主业的同时适度开展新经济产业股权投资，推

进“一主两翼”具体项目有序落地，以提升企业可持续发展综合竞争力，甘肃上峰

水泥股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）以全资子公司宁波上融物流有

限公司（以下简称“宁波上融”）为出资主体与专业机构合资成立私募投资基金—

—苏州璞达创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“璞达创投”），宁波上融作

为有限合伙人出资 25,000 万元占璞达创投 99.60%的合伙份额，璞达创投的投资

范围聚焦于半导体、新能源及相关材料领域等，其中首个项目已投资 10,000 万

元投向先导薄膜材料有限公司（以下简称“先导材料”），具体内容请详见 2022 年

9 月 29 日分别刊登在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于与专业投资机构共同投资暨新经济股权投资进

展公告》（公告编号：2022-093）。

二、本次投资进展情况

截至本公告日，璞达创投基金新投资了两个项目：江苏中润光能科技发展有

限公司（以下简称“中润光能”）和上海超硅半导体股份有限公司（以下简称“上

海超硅”），投资金额合计 15,000 万元，具体投资情况如下：

1、投资标的公司名称：江苏中润光能科技发展有限公司

中润光能专注于高效太阳能电池片及组件的技术研发、生产和销售，经过十

多年的深耕，拥有经验丰富的核心团队，在太阳能电池科技研究、太阳能电池制

造、多晶硅片的制造和太阳能电池材料的研制、生产、销售和市场应用开发方面

2

形成了行业优势，同时在生产工艺、设备的持续优化和车间精细化管理方面也取

得了诸多经验和成果，在行业透明度相对较高的环境下，体现出较强的成本竞争

力。

中润光能与本公司及本公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排，不存在以直接或间接形

式持有上市公司股份。

截至本公告日，璞达创投已投资 5,000 万元至中润光能，目前相关投资协议

已签订，工商变更尚在办理过程中。

2、投资标的公司名称：上海超硅半导体股份有限公司

上海超硅是一家专注于集成电路用 200mm、300mm硅片研发、规模化制造

企业，拥有晶体生长装备研发设计制造、晶体生长工艺技术和完整供应链控制体

系，是全球先进的硅片研发、规模化制造企业之一，目前拥有上海和重庆两处生

产基地。

上海超硅与本公司及本公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、

董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排，不存在以直接或间接形

式持有上市公司股份。

截至本公告日，璞达创投已投资 10,000 万元至上海超硅，目前相关投资协

议已签订，工商变更尚在办理过程中。

三、其他说明

公司将持续关注投资基金的后续进展情况，并按照相关法律法规的规定，及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

甘肃上峰水泥股份有限公司

                                           董    事    会

                                           2022 年 11 月 2 日